



Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de Pavimentação de acesso ao Parque Municipal Unilson Quinaip no município de Ulianópolis-PA

Assunto: COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - PRÓPRIAS						
1.1	24	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS			
CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
93567	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	0,75	21449,62	16087,22
00040818	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (MENSALISTA)	MES	1,00	3507,56	3507,56
TOTAL					R\$	19.594,78
2.1	25	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	UNID	2,00		
CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
88283	SINAPI	MOTORISTA DE CAMINHÃO E CARRETA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	100,00	32,96	3296,00
00001286	SINAPI	CARRETA PRANCHA CAP 20T (INCL MANUT/OPERACAO)	H	100,00	172,45	17245,00
00003356	SINAPI	CAMINHÃO CAP * 6T * MONTADO EM CAMINHÃO CARROCERIA, OU EQUIV	H	100,00	126,89	12689,00
TOTAL					R\$	66.460,00
2.2	26	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE MATERIAIS E PESSOAL	UNID	2,00		
CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	330,00	23,48	7748,40
00037727	SINAPI	CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA PARA TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA DIMENSOES APROXIMADAS 2,25 X 4,10 X 0,50 M (INCLUI	UN	0,50	19043,29	9521,65
00001286	SINAPI	CAMINHÃO CAVALO MECANICO C/ CARRETA PRANCHA CAP 20T (INCL MANUT/OPERACAO)	H	100,00	172,45	17245,00
TOTAL					R\$	69.030,09
5.5	ULI 01	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30 - SEM MATERIAL	m²			
CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5839	SINAPI	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHP DIURNO	CHP	0,002	9,65	0,02
5841	SINAPI	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHI DIURNO. PESO OPERACIONAL 1,675 T, LARGURA DE TRABALHO 0,85 M - CHI DIURNO	CHI	0,004	4,85	0,02
83362	SINAPI	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHP DIURNO. AF_05/2023	CHP	0,001	279,67	0,28
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0058	23,48	0,14
89035	SINAPI	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,0017	132,36	0,23
89036	SINAPI	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHI DIURNO.	CHI	0,0041	45,42	0,19
91486	SINAPI	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHI DIURNO	CHI	0,0049	67,08	0,33
TOTAL						1,19
5.6	ULI 02	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	m²			
CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5839	SINAPI	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHP DIURNO.	CHP	0,002	9,65	0,02
5841	SINAPI	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHI DIURNO.	CHI	0,004	4,85	0,02
83362	SINAPI	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHP DIURNO.	CHP	0,004	279,67	1,12
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0055	23,48	0,13
89035	SINAPI	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHP DIURNO	CHP	0,0017	132,36	0,23
89036	SINAPI	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHI DIURNO.	CHI	0,0038	45,42	0,17



Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de Pavimentação de acesso ao Parque Municipal Unilson Quinaip no município de Ulianópolis-PA

Assunto: COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - PRÓPRIAS						
91486	SINAPI	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHI DIURNO	CHI	0,0051	70,00	0,36
TOTAL						2,04

VAGNER MOURA
DE
FREITAS: 6862004 MOURA DE
VAGNER MOURA DE FREITAS
ENGENHEIRO CIVIL, ELETRICISTA, SANITARISTA E SEC. DO TRABALHO
CREA/PA: 15-363-D/PA

Assinado de forma
digital por VAGNER

MOURA DE

VAGNER MOURA DE FREITAS

ENGENHEIRO CIVIL, ELETRICISTA, SANITARISTA E SEC. DO TRABALHO

CREA/PA: 15-363-D/PA